
Sestava vytvořena 3.12.2024 v 14:07 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2024

11. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna,
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna

č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění
pozdějších vyhlášek

Anotace
Jedná se o aktualizaci přílohy č. 2 Statutu města Brna, tedy vzájemného výkonu přenesené působnosti, v
návaznosti na požadavky městských částí Brno-Bohunice, Brno-střed, Brno-Jundrov, Brno-Komín, Brno-
Kníničky a Brno-Žebětín.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. vydává obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná
vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,  kterou se vydává Statut města Brna,
ve znění pozdějších vyhlášek, která tvoří přílohu č.....tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna projednala návrh na R9/108. schůzi dne 27. 11. 2024. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Eva Chaloupková
vedoucí odboru - Organizační odbor
2.12.2024 v 11:52
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
3.12.2024 v 08:21

Strana 1 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (Vyhláška SMB č_2024 12_2024.pdf) 5 - 7

Strana 2 / 7



1 

 

Důvodová zpráva 

Radě města je předkládán návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou 
se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek (dále jen „Statut města Brna“), konkrétně přílohy č. 2 Statutu města 
Brna upravující vzájemný výkon přenesené působnosti na základě dohody mezi městskými částmi 
města Brna. 
 
Městská část Brno-Bohunice zaslala dne 20. 11. 2024 Organizačnímu odboru Magistrátu města Brna 
podnět na úpravu přílohy č. 2 Statutu města Brna spočívající ve vypuštění výkonu státní správy 
městskou částí Brno-střed pro městskou část Brno-Bohunice na úseku vnitřních věcí, konkrétně 
projednávání přestupků v 1. stupni, a to s účinností od 1. 1. 2025. 
 
Dále obdržel Organizační odbor Magistrátu města Brna návrh přesunu působnosti v agendě sociálně-
právní ochrany dětí z městské části Brno-Jundrov na městskou část Brno-Komín s účinností od 
1. 4. 2025. 
 
Úprava vzájemného výkonu přenesené působnosti na úseku sociálně-právní ochrany dětí mezi 
městskými částmi Brno-Žebětín a Brno-Kníničky je doplněna v souvislosti s úpravou agendy, která byla 
již minulou novelou přenesena na městské části, a to s účinností od 1. 1. 2025. 
_________________________________________________________________________________ 

Porovnání textu 

Příloha č. 2 

Vzájemný výkon přenesené působnosti 

 
Městská část Brno-střed vykonává státní správu pro: 
městskou část Brno-Bohunice na úseku: 

3. Vnitřních věcí - projednávání přestupků v 1. stupni88 

Městská část Brno-Komín vykonává státní správu pro: 

městskou část Brno-Jundrov na úseku:  
1. Sociální péče - zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 

pozdějších předpisů, činnosti v působnosti obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností, 

- § 465 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Městská část Brno-Žebětín vykonává státní správu pro: 

městskou část Brno-Kníničky na úseku:  
1. Sociální péče - zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 

pozdějších předpisů, činnosti v působnosti obecního úřadu obce s 
rozšířenou působností §§ 10-17, §§ 28-30, §§ 31-34, §§ 35-37, §§ 
51,52, §§ 54-57, § 59, § 62 zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, 

- § 37 odst. 1a, § 91, odst. 6, zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, 
§ 465 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Strana 3 / 7



2 

 

Materiál nebyl předložen Komisi legislativně organizační Rady města Brna, neboť upravuje pouze 
vzájemný výkon přenesené působnosti mezi některými městskými částmi, a to na jejich podnět. 
 

Rada města Brna projednala návrh na R9/108. schůzi dne 27. 11. 2024 bod bodem 2.  

2. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 
vyhlášek 

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna vydat obecně závaznou vyhlášku statutárního 
města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 

Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

----- ----- pro pro ----- pro pro   pro   pro  pro pro 

 

 

Strana 4 / 7



Statutární město Brno 

Zastupitelstvo města Brna 

 

 

 

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel.: 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz 

 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. […]/2024, 

 

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut 

města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: […] 

 

 

Strana 5 / 7



 

 

 

 

Datum nabytí účinnosti: […]  Strana 2 (celkem 3) 

Statutární město Brno 

 

Obecně závazná vyhláška č. […]/2024, 
 

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut 
města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

  

 

Zastupitelstvo města Brna se na Z9/[…]. zasedání konaném dne […] pod bodem č. […] usneslo vydat 

na základě ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

 

Článek 1 

Změna vyhlášky 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002, 7/2002, 24/2002, 

3/2003, 10/2003, 1/2004, 4/2004, 14/2004, 9/2005, 15/2006, 18/2006, 1/2007, 7/2007, 1/2008, 13/2008, 

2/2009, 3/2009, 12/2009, 4/2010, 14/2010, 23/2010, 7/2011, 16/2011, 1/2012, 10/2012, 5/2013, 16/2013, 

2/2014, 8/2014, 7/2015, 1/2016, 12/2016, 7/2017, 17/2017, 14/2018, 11/2019, 13/2019, 28/2020, 7/2021, 

19/2021, 20/2022, 6/2023, 25/2023, 2/2024 a 23/2024 se mění takto: 

 

 

(1) V příloze č. 2 – Vzájemný výkon přenesené působnosti – se: 

a) v odst. Městská část Brno-střed vykonává státní správu pro: 

městskou část Brno-Bohunice na úseku: 

− bod 3 zrušuje, 

 

b) za odst. „Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro:“ vkládá nový odstavec, který zní: 

„Městská část Brno-Komín vykonává státní správu pro: 
městskou část Brno-Jundrov na úseku: 

1. Sociální péče - zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů, činnosti v působnosti obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností, 

- § 465 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.“, 

  

c) v odst. Městská část Brno-Žebětín vykonává státní správu pro: 

městskou část Brno-Kníničky na úseku: 

− v bodě 1. první odrážka zní: „- zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 

pozdějších předpisů, činnosti v působnosti obecního úřadu obce s rozšířenou působností,“. 

Strana 6 / 7



Statutární město Brno 

Obecně závazná vyhláška č. […]/2024, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

 

 

Datum nabytí účinnosti: […]  Strana 3 (celkem 3) 

 

Článek 2 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2025 s výjimkou článku 1 odst. (1) písm. b) této vyhlášky, který 

nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2025. 

 

 

 

 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

 

 

 

 

Mgr. René Černý 

1. náměstek primátorky města Brna 

Strana 7 / 7


